

Datum
2025-04-29Vårt diarienummer
RV240968**YTTRANDE ÖVER MOTION OM ATT STÄRKA STÖDET FÖR ANHÖRIGA TILL PERSONER SOM BEGÅTT SUICID**

Felicia Granath, Heidi-Maria Wallinder, Fredrik Stockhaus, Pratima Åslund, Lennart Engman, Vicktoria Bagi (V) föreslår i en motion inkommen 2024-11-01 att Region Västmanland i dialog med relevanta aktörer, verksamheter och föreningar undersöker och implementerar en funktion för stöd till anhöriga efter suicid. Region Västmanland tydliggör rutiner för stöd och kontakt med anhöriga efter suicid. Region Västmanland i enlighet med nollvisionen mot suicid arbetar aktivt för att samverka med relevanta föreningar, organisationer och funktioner för att motverka suicid och suicidförsök hos anhöriga.

Hälso- och sjukvårdsnämndens yttrande

Region Västmanland har ett pågående arbete med att stärka anhörigstödet. Sedan februari 2024 finns ett regionövergripande projekt med tre delmål inom suicidprevention, samt en länsgemensam handlingsplan för suicidprevention som har varit på plats sedan tidigare.

Nr	Projekt mål	Spårbarhet till Effektmål
P1	Regionövergripande vårdprogram för suicidprevention <ul style="list-style-type: none">Omvärldsbevakning ska vara genomförd senast 29 jan 2024Ett vårdprogram för Västmanland ska finnas framtaget och godkäntVårdprogrammet ska vara överlämnat för adekvat införande av enheter i regionen	E1 E2 E3
P2	Suicidutbildning <ul style="list-style-type: none">Kompetenskort ska finnas framtagetE-utbildnings ska finnas framtagen och finnas på KompetensplatsenUtbildningsinformation ska vara spridd till berörda grupper	E1 E2 E3
P3	Anhörigstöd <ul style="list-style-type: none">Rutin för anhörigstöd ska finnas i ledningssystemetSpridning till mottagare ska vara gjord via styrgruppsmedlemmarInformation ska finnas tillgänglig för allmänheten innan projektets avslut	E1 E2 E3

Delmålen i det pågående suicidpreventiva projektet är att utforma ett regionsövergripande vårdprogram, se över närståendestödet samt skapa utbildningar inom suicidprevention. Målet samt syftet med projektet är att öka kunskapen inom suicidpreventivt arbete och öka samverkan mellan olika aktörer för ett mer jämlikt, effektivt samt evidensbaserat omhändertagande av såväl patienter som anhöriga och närstående i hela regionen.

I styrgruppen för projektet ingår för närvarande representanter från Region Västmanlands hälso- och sjukvård, folkhälsa, välfärd och NSPH (nationell samverkan för psykisk hälsa). Framtida planer inkluderar även att bjuda in anhörigorganisationer och föreningar för gemensamt arbete kring denna viktiga fråga. Det omhändertagande som finns idag för de som haft närstående som varit

Datum
2025-04-29Vårt diarienummer
RV240968

aktuella inom psykiatrin som suiciderat är bra och välfungerande, men då den större delen av de som suiciderar inte har en pågående kontakt med psykiatrin behöver möjlighet att ge stöd till fler ses över.

Hälso- och sjukvårdsnämndens förslag till regionfullmäktiges beslut

Motionen anses besvarad.